
 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета 

 

04 апреля 

2023 года 

№5 (148) 

Имбежский вестник 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

31.03.2023 г.           п. Запасной Имбеж                       № 17-п  

  

Об утверждении положения о порядке ведения реестра 

парковок общего пользования на автомобильных 

дорогах Общего пользования местного значения на 

территории Имбежского сельсовета 

 В соответствии с частью 8 статьи 12 Федерального закона 

от 29.12.2017 N 443-ФЗ "Об организации дорожного 

движения в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом 5 статьи 2.2 

Закона Красноярского края от 09.12.2010 N 11-5430 "О 

разграничении полномочий органов государственной власти 

Красноярского края в области использования автомобильных 

дорог и осуществления дорожной деятельности, организации 

дорожного движения и организации проведения 

технического осмотра транспортных средств", 

руководствуясь ст. 14, 17 Устава Имбежского сельсовета 

Партизанского района Красноярского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить Порядок ведения реестра парковок 

общего пользования согласно приложению.  

2. Опубликовать Постановление в газете «Имбежский 

вестник» и подлежит размещению на официальном сайте 

Партизанского района http://partizansky.krskstate.ru/ в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за 

днем его официального опубликования.  

  

Глава Имбежского сельсовета                       Д.В. Потапов  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

31.03.2023 г.            п. Запасной Имбеж                 №18-п 

 

О внесении изменений в постановление главы 

Имбежского сельсовета от 14.01.2022 г. №02-п «Об 

установлении размера платы за содержание жилого 

помещения для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам найма 

жилых помещений муниципального жилищного 

фонда, а также для собственников жилых 

помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом в 

муниципальном образовании «Имбежский 

сельсовет» 

 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 14 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», с ч.3 ст. 156 

Жилищного кодекса Российской Федерации, с 

приказом Минстроя РФ от 06.04.2018 № 213/пр «Об 

утверждении методических рекомендаций по 

установлению размера платы за содержание жилого 

помещения для собственников жилых помещений, 

которые не приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирным домом, решение об 

установлении размера платы за содержание жилого 

помещения, а также по установлению порядка 

определения предельных индексов изменения размера 

такой платы», статьями 14, 17 Устава Имбежского 

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы Имбежского 

сельсовета от 14.01.2022 г. №02-п «Об установлении 

размера платы за содержание жилого помещения для 

нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда, а также 

для собственников жилых помещений, которые не 

приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом в муниципальном 

образовании «Имбежский сельсовет» следующее 

изменение: 

1.1 в Приложении № 2 к постановлению главы 

Имбежского сельсовета от 14.01.2022 № 02-п «Размер 

платы за содержание жилого помещения в 

многоквартирных домах, для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, а также для собственников жилых 

помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом в 

муниципальном образовании «Имбежский сельсовет» 

число «19,81» заменить на число «20,9». 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации «Имбежский вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Партизанского 

района в сети «Интернет» по адресу: 

partiznsky.krastate.ru. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего 

за днем его официального опубликования, 

распространяет свое действие с 01 февраля 2023 года. 

 

Глава Имбежского сельсовета                    Д.В. Потапов 

 

 
 

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 12.  

E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров. 

04 апреля 2023 года № 5 (148) 

consultantplus://offline/ref=BB144203F896C8BD6B8ABC7570315BCE3422006E147595E2EBFE0D9776EE6FB17A5D3041BDBFE92753082B4F579EDE3A557D1834A64BFCE3U0J9E
consultantplus://offline/ref=BB144203F896C8BD6B8ABC7570315BCE3422006E147595E2EBFE0D9776EE6FB17A5D3041BDBFE92753082B4F579EDE3A557D1834A64BFCE3U0J9E
consultantplus://offline/ref=BB144203F896C8BD6B8AA278665D04C1332B5E6B17759FB4BFAF0BC029BE69E43A1D3614FEFBE52453037A1B10C0876A14361537BD57FCE314182EBAUEJ5E
consultantplus://offline/ref=BB144203F896C8BD6B8AA278665D04C1332B5E6B17759FB4BFAF0BC029BE69E43A1D3614FEFBE52453037A1B10C0876A14361537BD57FCE314182EBAUEJ5E
consultantplus://offline/ref=BB144203F896C8BD6B8AA278665D04C1332B5E6B17759EB0B1A20BC029BE69E43A1D3614FEFBE52453037F1612C0876A14361537BD57FCE314182EBAUEJ5E
consultantplus://offline/ref=BB144203F896C8BD6B8AA278665D04C1332B5E6B17759EB0B1A20BC029BE69E43A1D3614FEFBE52453037F1612C0876A14361537BD57FCE314182EBAUEJ5E
consultantplus://offline/ref=BB144203F896C8BD6B8AA278665D04C1332B5E6B17759EB0B1A20BC029BE69E43A1D3614FEFBE52453037F1612C0876A14361537BD57FCE314182EBAUEJ5E
consultantplus://offline/ref=BB144203F896C8BD6B8AA278665D04C1332B5E6B17759EB0B1A20BC029BE69E43A1D3614FEFBE52453037F1612C0876A14361537BD57FCE314182EBAUEJ5E
http://partizansky.krskstate.ru/
http://partizansky.krskstate.ru/
mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЗДРАВЛЯЕМ! 

Администрация Имбежского сельсовета, 

совет депутатов, совет ветеранов от всей души 

поздравляет юбиляров, 

встретивших свой день рождения  

в марте 2023 года. 

 

50-летием: 

Убак Ирину Михайловну                           04.03.1973 

Юзикайнен Веру Анатольевну                 17.03.1973 

Поппе Галину Павловну                            19.03.1973 

55-летием: 

Юносову Марину Владимировну             02.03.1968 

Радионова Сергея Николаевича               04.03.1968 

Канищеву Антонину Михайловну           08.03.1968 

Степанову Ольгу Ивановну                       08.03.1968 

Володкевичус Нэллу Эдуардовну             14.03.1968 

Козлова Владимира Анатольевича          24.03.1968 

60-летием: 

Аксенову Любовь Николаевну                 03.03.1963 

Вилкуст Галину Михайловну                   29.03.1963 

Максимишина Юрия Михайловича       30.03.1963 

65-летием:  

Аликина Александра Осиповича             08.03.1958 

Мартынович Александра Викторовича 22.03.1958 

70-летием:  

Акулинчеву Людмилу Петровну             16.03.1953 

Петрову Людмилу Владимировну          17.03.1953 

75-летием:  

Крахмалева Владимира Дмитриевича   26.03.1948 

85-летием:  

Ермакову Нину Лаврентьевну                27.03.1938 

 

Поздравляем с юбилеем, 

Желаем мира и любви, 

Чтоб легко без промедлений 

Исполнялись все мечты! 
 

Уважаемые жители! 

    С установлением теплой погоды и быстрым таянием 

снежного покрова, резко увеличивается количество 

возгораний. Подавляющее большинство случаев – это 

результат неосторожного обращения граждан с огнем, а 

зачастую – просто поджоги. Многие даже не задумываются, к 

каким последствиям это может привести. Пожары наносят 

громадный материальный ущерб и в ряде случаев 

сопровождаются гибелью людей. Лесные и ландшафтные 

пожары наносят ущерб природной среде, погибают птицы и 

животные, от дыма задыхаются и страдают люди, сгорают 

дома и хозяйственные постройки, повреждаются объекты 

экономики. 

    Администрация Имбежского сельсовета предупреждает 

граждан, должностных и юридических лиц о запрете 

сжигания открытым способом мусора, листвы, тары, 

производственных и послеуборочных остатков, 

неконтролируемые поджоги сухой травы и сельхозпалы. За 

нарушение этих требований в соответствии с 

административным и уголовным кодексом РФ (статьи 8,32 

КоАП РФ, статьи 261 Уголовного кодекса РФ) 

предусмотрены штрафные санкции на граждан в размере до 5 

тысяч рублей или лишение свободы до 6 лет (в случае гибели 

людей). 

     

 

 

ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ В ЛЕСУ В 

ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 

   Не курите в лесу на ходу, курите на дороге, у ручья, на 

берегу речки и озера. Гасите окурки, тлеющий табак из 

трубки надежно. 

   Не бросайте зажжённую спичку, убедитесь, что она погасла 

и лишь затем уходите. 

   Не пользуйтесь пыжами из пакли, бумаги и ваты для 

снаряжения патронов охотничьего ружья. Разрешается 

применять только войлочные промасленные, пластмассовые 

или пробковые пыжи. 

   Не оставляйте бутылок (осколков стекла) в лесу: лучами 

солнца обычная бутылка, оставленная без присмотра, может 

превратиться в своеобразную зажигательную линзу и зажечь 

лес. 

  Неосторожное обращение людей с огнём – основная, но не 

единственная причина лесных пожаров. Возникают они и от 

самовозгорания торфа, молний. 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

о приеме граждан 

 

Прокурором Партизанского района будут проведены 

тематические приемы: 

– 17 апреля – к Дню памяти о Чернобыльской катастрофе с 

9-00 до 13-00 часов; 

– 24 апреля – к Всемирному дню охраны труда с 9-00 до 13-

00 часов. 

Прием будет осуществляться в прокуратуре Партизанского 

района по адресу: с. Партизанское, ул. Гагарина, д. 29, 2 

этаж, при предоставлении документа, удостоверяющего 

личность (паспорт). 

Для наиболее полного и эффективного разрешения вопросов, 

требующих проверки, гражданам целесообразно иметь на 

руках заявление с указанием основных доводов. 

Если заявитель ранее обращался в органы прокуратуры или 

государственной, муниципальной власти, необходимо 

приобщить к заявлению копии полученных ранее ответов.  

Кроме того, по вопросам соблюдения прав на обеспечение 

санаторно-курортным лечением, техническими средствами 

реабилитации и возмещения затрат на их самостоятельное 

приобретение в прокуратуре Партизанского района 

организована работа «горячей линии» по тел. 8 (39140) 21-5-

98. 

 

Прокурор Партизанского района 

старший советник юстиции  

Шилова М.Л. 

 


